ὄχειας ὡσαύτως· καὶ] Vulgatam distinctionem ὄχειας· ὡσαύτως καὶ ex Med. et versione Thomae correxi. Ex V. R. Camus dedit: ὄχειας. Ὠσαύτως δὲ καὶ βορείοις μὲν.

πρὸς βορέαν] De Generat. 4, 2. φασὶ δὲ καὶ οἱ νομῆς

διαφέρειν πρὸς θηλυγονίαν καὶ ἀρσένογονίαν οὐ μόνον, εἰάν συμβαίῃ τὴν ὀχείαν γίνεσθαι βορέοις ἢ νοτίοις, ἀλλὰ καὶ ὀχεύομενα βλέπη πρὸς νότον ἢ βορέαν. Locum nostrum repetiit Columella 7, 3, 12. *Aristoteles praecipit admissurae tempore observare siccis diebus halitus septentrionales, ut contra ventum gregem pascamus, et eum spectans admittatur pecus: et si feminae generandae sunt, austrinos flatu captare, ut eadem ratione matricem inean- tur.* Plura desideranti dabit Niclas ad Geoponica 17, 6. Ceterum Med. βορέοις habet.

πρωὶ ὀχευεσθαι] Med. ὀχευεσθαι δις, εἰάν ὀχευς τις οὖν. Versio Thomae: *consueta autem mane coitum pati bis, si sero coeat quis, non sustinent arietes.* Gazae: *Quae mane iniri solent, marem si sero diei admiseris, non patiuntur.* Quem sequitur Camus de scriptura ὀχευθῆτις nihil monens, ad quam Sylburgius supplebat θηλεία τούτων. Pessime Scaliger vulgatum interpretatur *ius erit iniri.* Quanto facilius erat remedium, quo usus sum, mutato ὀχευθῆ in ὀχευση! Medicei scripturam sequi videtur etiam Scotus. Ecce enim Albertus, qui ita h. l. interpretatur: *Quibus autem illis, quae duabus diuisis vicibus coeunt, consueuerunt pastores industrii posteriare concubitus et retardare, eo quod feminae non expectant masculos in concubitu, donec descendat semen masculi, sed statim ubi suum descenderit semen, abiicit marem; et ideo impediunt pastores feminas, ne duabus vicibus in coitu masculus et femina emittant, sed simul: tunc enim valebit conceptus.*

φλέβες] De hac observatione dictum supra ad 3, 11. Repetierunt eam Varro 2, 2, 4. Virgilius Georg. 3, 387. Columella 7, 3, 1. Plinius 8. c. 47. Palladius 8, 4, 2. Geoponica 18, 6.

ἀμφοτέρω] Med. ἀμφο, et versio Thomae *ambo* geminavit. *et si fuerint variae, varii foetus efficiuntur* Alberti. Deinceps ἀλικὸν Reg. Postea pro ἀλίξειν versio Thomae *ungere* habet. Is igitur ἀλείφειν scriptum legit.

Antigonus Cap. 111. totum hunc locum ita excerpfit: αἰγας δὲ καὶ πρόβατα βορρῆοίσι μὲν ὀχευόμενα ἀρσενοτοκεῖν ὡς τὸ πολὺ, νοτίοις δὲ θηλυτοκεῖν. Λευκὰ δὲ τὰ γεννώμενα γίνεσθαι, ἐὰν ὑπὸ τῇ γλώττῃ τοῦ κριοῦ λευκαὶ φλέβες ᾤσιν· μέλανα δὲ, ἐὰν μέλαινα. Ὡσαύτως δὲ καὶ ἐπὶ τῶν πυρρόων. Πρῶτερον δὲ ὀχεῖσθαι τὰ ἀλυκὸν ὕδωρ πίνοντα. Postrema vulgo male leguntur scripta ita: πυρρόων, πρότερον ἢ ὀχεῖσθαι, τὸ ἀ. ἰ. π.